

**MAPA COMPARATIVO**

ITEM	IDENT. CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QT. MIN	QT. MÁX	EMPRESAS				PAINEL DE PREÇOS								PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL PREÇO MÉDIO POR ITEM	
						R.MOTA P. DE MORAIS EPP	PARÁ EXTINTORES CNPJ:97.533.925/0001-30	S FERNANDES CARVALHO EIRELL.	L.C.R. EXTINTORES	S.R.P 02240/2021/UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	S.R.P 00003/2022 UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P 02240/2021/ UASG: 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	S.R.P00009/2022 UASG: 927516 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU	S.R.P: 00008/2021 UASG: 160051 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/IO/MEX.	S.R.P00029/2022 UASG: 153114 - UFRS- UNIVERSIDADE FEDERAL DO RS/RS	S.R.P00024/2022UASG: 155017 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE	S.R.P 00032/2022UASG: 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM			S.R.P 00026/2021 UASG: 160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES
1	291800	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 4 Kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Und.	10	12	R\$180,00	R\$170,00	R\$180,00	R\$145,00	R\$110,00	R\$130,00	R\$132,94							R\$144,59	R\$1.735,08
2	399427	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Und.	154	170	R\$210,00	R\$190,00	R\$200,00	R\$160,00			R\$128,00	R\$145,00	R\$160,00	R\$176,34	R\$159,50	R\$187,00		R\$166,98	R\$28.386,60
<b>TOTAL</b>																			<b>R\$ 30.121,68</b>	

ITEM	IDENT. CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QT. MIN	QT. MÁX	EMPRESAS				PAINEL DE PREÇOS								PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL PREÇO MÉDIO POR ITEM	
						R.MOTA PINHEIRO DE MORAIS EPP.	PARÁ EXTINTORES CNPJ:97.533.925/0001-30	S FERNANDES CARVALHO EIRELL.	L.C.R. EXTINTORES	S.R.P00035/2022UASG: 740014 - CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	S.R.P00024/2022UASG: 772100 - CENTRO DE INSTE. ADEST.ALMIRANTE NEWTON BRAGA	S.R.P 00016/2022983713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE/BA	S.R.P00007/2022UASG: 744000 - DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS DA MARINHA	S.R.P 00020/2022UASG: 158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE MATO GROSSO	S.R.P00014/2022UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DE RONDONIA	S.R.P 00002/2022/UASG: 389323 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA	S.R.P00081/2021/ UASG: 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			
3	269330	Recarga de extintores classes ABC 6kg.	Und.	300	320	R\$55,00	R\$60,00	R\$60,00	R\$40,00	R\$55,00	R\$55,00	R\$60,00	R\$75,00						R\$60,00	R\$19.200,00
4	236541	Recarga de extintores classes ABC 4kg.	Und.	30	35	R\$50,00	R\$40,00	R\$50,00	R\$30,00				R\$20,00	R\$22,00	R\$34,00	R\$65,00			R\$38,50	R\$1.347,50
<b>TOTAL</b>																			<b>R\$20.547,50</b>	

ITEM	IDENT. CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QT. MIN	QT. MÁ X	EMPRESA				PAINEL DE CONTROLE						PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL PREÇO MÉDIO POR ITEM	
						R.MOTA PINHEIRO DE MORAIS EPP.	PARÁ EXTINTORES CNPJ:97.533.925/0001-30	S FERNANDES DE CARVALHO EIRELL.	L.C.R. EXTINTORES	S.R.P 00003/2022/UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P 00008/2022/UASG: 114605 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RORAIMA	S.R.P00003/2022/UASG: 257050 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA - VILHENA - RO	S.R.P 00009/2022 UASG: 257028 - DISTRITO SANIT.ESP.INDIGENA MEDIO PURUS AM	S.R.P00003/2022/UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P 00010/2022 UASG: 114605 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RORAIMA			S.R.P : 00003/2022 UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
5	150651	Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.	Und.	900	1000	R\$12,00	R\$12,50	R\$12,00	R\$9,00						R\$3,80		<b>R\$9,43</b>	<b>R\$9.430,00</b>
6	150651	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente, tamanho 20X10cm.	Und.	1000	1200	R\$12,00	R\$12,50	R\$12,00	R\$9,00							R\$5,90	<b>R\$10,13</b>	<b>R\$12.156,00</b>
<b>TOTAL</b>																	<b>R\$ 21.586,00</b>	

ITEM	IDENT. CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QT. MIN	QT. MÁ X	EMPRESA				PAINEL DE PREÇOS			PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL PREÇO MÉDIO POR ITEM	
						R.MOTA PINHEIRO DE MORAIS EPP.	PARÁ EXTINTORES CNPJ:97.533.925/0001-30	S FERNANDES DE CARVALHO EIRELL.	L.C.R. EXTINTORES	S.R.P00003/2022/UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P 00003/2022/UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P00007/2022/UASG120632/BASE AEREA DE RECIFE			S.R.P 00025/2021/UASG: 510178 - GERENCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
7	150651	Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/202 tamanho 20X10cm.	Und.	1000	1200	R\$12,00	R\$12,50	R\$12,00	R\$9,00				R\$12,25	<b>R\$14.700,00</b>	
8	150651	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/2020 tamanho 20 x 10cm.	Und.	1000	1200	R\$12,00	R\$12,50	R\$12,00	R\$9,00	R\$5,90			R\$10,13	<b>R\$12.156,00</b>	
9	150651	Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR. Normas técnicas: NBR 16820/202	Und.	800	1000	R\$12,00	R\$12,50	R\$12,00	R\$9,00		R\$8,40	R\$9,30	R\$23,00	<b>R\$13,04</b>	<b>R\$13.040,00</b>
<b>TOTAL</b>														<b>R\$39.896,00</b>	

ITEM	IDENT. CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QT. MIN	QT. MÁX	EMPRESAS				PAINEL DE PREÇOS						PREÇO MÉDIO POR ITEM	TOTAL PREÇO MÉDIO POR ITEM		
						R.MOTA PINHEIRO DE MORAIS EPP.	PARÁ EXTINTORES CNPJ:97.533.925/0001-30	S FERNANDES CARVALHO EIRELI.	L.C.R. EXTINTORES	S.R.P.00003/2022/UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P 00009/2021/UASG: 158157 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO R.DE JANEIRO	S.R.P 00003/2022/: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	S.R.P00012/2021 /UASG: 160379 - 9 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	S.R.P00038/2021/UASG: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY	S.R.P00003/2022/UASG: 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			S.R.P00013/2021/UASG: 160446 - 62 BATALHAO DE INFANTARIA	S.R.P: 00055/2021 /UASG: 120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ
10	40215	Suporte para fixação na parede extintor.	Und.	80	100	R\$10,00	R\$10,00	R\$5,00	R\$10,00	R\$4,99	R\$5,20	R\$9,00						R\$7,84	R\$784,00
11	455730	Adesivo demarcador de solo para extintor 1 x 1 com durabilidade média de 12(doze) meses, para uso interno. Normas técnicas: NBR 16820/2020.	Und.	80	85	R\$50,00	R\$52,50	R\$50,00	R\$ 70,00				R\$20,92	R\$22,90	R\$25,03	R\$30,00	R\$38,98	R\$40,04	R\$3.403,40
<b>TOTAL</b>																		<b>R\$ 4.187,40</b>	

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº73/2020 -SLTI/MPOG. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO MÉDIO. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.

Extintores	R\$30.121,68
Recarga	R\$20.547,50
Placas(1)	R\$21.586,00
Placas(2)	R\$39.896,00
Suporte	R\$4.187,40
<b>Total</b>	<b>R\$116.338,58</b>

Informo que, no dia 20/06/2022 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com empresas para solicitação de propostas referentes ao processo em tela, o qual, tem por objeto Contratação de pessoa jurídica para aquisição de elementos de proteção contra incêndios, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde- UBS e órgão vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Capanema. Certifico que foram iniciado, de imediato, a análise do processo e posteriormente a coleta de preços em empresas deste município, municípios vizinhos, e Pannel de Preços do Governo Federal. A maioria das empresas consultadas foram contatadas por telefone, posteriormente foram encaminhados e-mails com as informações necessárias para elaboração da proposta. Foram elas:

<b>Empresas</b>	<b>CNPJ</b>	<b>EMAILS</b>
R. Mota Pinheiro de Moraes- EPP.	08.532.930/0001-06	extinpragbel@hotmail.com
L. C. R. Extintores	38.083.273/0001-10	extimarte122@yahoo.com.br
Pará Extintores	97.533.925/0001-30	marcelcombatente@hotmail.com
S Fernandes Carvalho EIRELI.	05.998.298/0001-94	nortextintores@hotmail.com

Das empresas citadas todas as quatro (4) nos enviaram orçamentos, a saber: **R. Mota Pinheiro de Moraes- EPP. L. C. R. Extintores, Pará Extintores, S Fernandes Carvalho EIRELI.** Á vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificação constando o contato com as empresas.

Capanema-Pa.,23 de junho de 2022.



Alaide Roberth Mendes de Sousa.  
Chefe do Departamento de Compras

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica para serviço e aquisição de elementos de proteção contra incêndios, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde- UBS e órgão vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Capanema.

**CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO**

1	A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.
2	A proposta tem que ser assinada.
3	Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.
4	Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa)dias;
5	Aceita de pagamento por empenho.

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Capanema, 20 de junho de 2022.

**PLANILHA PARA COTAÇÃO ELEMENTOS DE EXTINTORES CONTRA INCÊNDIOS.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 4 Kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Und.	12		
2	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 6-A: 80-B: C. - 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. Garantia de 5 anos.	Und.	170		
3	Recarga de extintores classes ABC 6kg.	Und.	320		
4	Recarga de extintores classes ABC 4kg.	Und.	35		
5	Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.	Und.	1000		
6	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente, tamanho 20X10cm.	Und.	1200		
7	Placa de sinalização de SAÍDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/202 tamanho 20X10cm.	Und.	1200		
8	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/2020 tamanho 20 x 10cm.	Und.	1200		
9	Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR. Normas técnicas: NBR 16820/202	Und.	1000		
10	Suporte para fixação na parede extintor.	Und.	100		
11	Adesivo demarcador de solo para extintor 1 x 1 com durabilidade média de 12(doze) meses, para uso interno. Normas técnicas: NBR 16820/2020.	Und.	85		
<b>TOTAL</b>					





# L.C.R EXTINTORES

LADIMAR DA C RODRIGUES  
38.083.273/0001-10  
Rua dos Mundurucus, 485 / Vila dos Mundurucus 08 - Jurunas  
Belém - PA - 66025-660

Contato: LADIMAR RODRIGUES  
I.E.: 15.710.367-6  
Telefone: (91)98861-5434 / (91)98254-8558  
E-mail: extimarte122@yahoo.com.br

## ORÇAMENTO Nº: 39

23 de Junho de 2022

Razão Social: MUNICIPIO DE CAPANEMA  
Nome Fantasia: CAPANEMA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO  
CNPJ/CPF: 05.149.091/0001-45  
Endereço: TRV DJALMA DUTRA  
Bairro:  
Cidade: Capanema - PA  
Contato: ANDREA  
E-mail:

Código: 46  
Número: 2506  
CEP: 68.700-020  
I.E.:  
Telefone: (91)8522-9196

Em atenção a sua consulta, apresentamos o nosso orçamento de preços, para aquisição ou manutenção dos materiais discriminados abaixo.

Quantidade	Descrição	Preço	Total
12	EXTINTOR TIPO PÓ ABC 4K	145,00	R\$ 1.740,00
170	EXTINTOR TIPO PÓ ABC 6 KG	160,00	\$ 27.200,00
1000	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30L	22,00	\$ 22.000,00
1000	PLACA FOTOLUMINESCENTE EXTINTOR PÓ QUIMICO	9,00	R\$ 9.000,00
1200	PLACA FOTOLU/ ROTA DE FUGA SAIDA A DIREITA LS28	9,00	\$ 10.800,00
1200	PLACA FOTOLU/ SAIDA DE EMERGENCIA LS56	9,00	\$ 10.800,00
1200	PLACA FOTOLU/ SAIDA A ESQUERDA LS49	9,00	\$ 10.800,00
1000	PLACA FOTOLU/ PROIBIDO FUMAR PL	9,00	R\$ 9.000,00
100	SUORTE DE PAREDE TIPO PÓ QUIMICO	10,00	R\$ 1.000,00
320	RECARGA E MAN/ EXTINTOR TIPO PÓ ABC 6KG	40,00	\$ 12.800,00
35	RECARGA E MAN/ EXTINTOR TIPO PÓ ABC 4K	30,00	R\$ 1.050,00
85	ADESIVO- SOLO 1X1 VERMELHO E AMARELO	70,00	R\$ 5.950,00

**Total: R\$ 122.140,00**

### CONDIÇÕES

Vendedor: Rafael Martins  
Telefone: (91)98254-8558  
Validade: 24/10/2022  
Pagamento: Outra Condição de Pagamento  
Venc. Pgto:

# PARÁ★ EXTINTORES

Vendas e Recargas  
de todos os tipos  
de extintores.



Pedido



Orçamento

C.N.P.J. 97533925/0001-30 – Insc. Est. 15342008-1

Matriz: Rua Augusto Montenegro, 911- Fones: (91) 8896-1411/8141-5222 - Apeú - Castanhal - PA.

Filial: Av. Leopoldo Silva, Centro Comercial Sales 01 - Loja 03 - Bairro Trevo - Fone: (91) 3425-3935 - Bragança - PA.

Cliente: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA**

End:

Bairro:

CEP:

Cidade: **CAPANEMA**

Estado: **PARÁ**

Insc. Est:

CNPJ:

Fone:

FAX:

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:**

Qt.	Tipo e capacidade de Extintor – Peças e Acessório	P. Unitário	TOTAL R\$
12	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 3-A: 20-B: C. - 4 Kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. 01 ANO.	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
170	Extintor de incêndio PÓ ABC - EXTINTOR, com capacidade extintora de, no mínimo, 4-A: 40-B: C. – 6 kg. Normas técnicas: NBR 15808. Produto novo com selo e registro de fabricante no INMETRO. 01 ANO.	R\$ 190,00	R\$ 32.300,00
320	Recarga de extintores classes ABC 6kg.	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00
35	Recarga de extintores classes ABC 4kg.	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
1000	LUMINARIA INTELBRAS 30 LED, BATERIA 3,7V 1.000mAh	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
1000	Placa de extintor de incêndio com sinalização fotoluminescente.	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
1200	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A DIREITA fotoluminescente, tamanho 20X10cm.	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
1200	Placa de sinalização de SAIDA DE EMERGÊNCIA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/202 tamanho 20X10cm.	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
1200	Placa de sinalização de evacuação e rota de fuga, tipo SAÍDA A ESQUERDA, fotoluminescente, Normas técnicas: NBR 16820/2020 tamanho 20 x 10cm.	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
1000	Placa de Sinalização, PROIBIDO FUMAR. Normas técnicas: NBR 16820/202	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
100	Suporte para fixação na parede extintor.	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
85	Adesivo demarcador de solo para extintor 1 x 1 com durabilidade média de 12(doze) meses, para uso interno. Normas técnicas: NBR 16820/2020.	R\$ 52,50	R\$ 4.462,50



<b>CONCESSÃO DO INMETRO N° 004158/2014</b>		<b>TOTAL</b>
		<b>R\$ 157.402,50</b>

Recarga

Venda

Inspeção

Outros

**Data do Pedido: 22 de junho DE 2022**

**Data da entrega:**



## S FERNANDES CARVALHO -EIRELI

CNPJ:05.998.298/0001-94 - I.E.:15.235.077-2

TV CEZAR PINHEIRO N°43 DON JOÃO VI CAPANEMA -PARÁ

CONTATOS: (91) 3462 6488 988730826 OI -982928223 TIM - 984374115 CLARO

[nortextintores@hotmail.com](mailto:nortextintores@hotmail.com)

<b>Pedido</b>	<b>Orçamento</b>	<b>PD. Nº</b>	<b>118/22</b>
---------------	------------------	---------------	---------------

Cliente: MUNICIPIO DE CAPANEMA ( PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO)

Endereço: TV. DJALMA DUTRA, N° 2506

CEP: 68.700-020

BAIRRO: CENTRO

A/C Sr:

Cidade/UF: CAPANEMA - PA

E-mail:

CNPJ: 05.149.091/0001-45

IE:

Cond.Pag

EMPENHO

Quant.	Descrição do Produto	Ref.	Preço Unitário	Valor Total
12	EXTINTOR DE INCÊNDIO	ABC 4KG	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
170	EXTINTOR DE INCÊNDIO	ABC 6KG	R\$ 200,00	R\$ 34.000,00
320	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO	ABC 6KG	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00
35	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO	ABC 4KG	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
1000	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	30 LED	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
1000	PLACA FOTOLUMINESCENTE	EXTINTOR	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
1200	PLACA FOTOLUMINESCENTE	SAÍDA A DIR.	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
1200	PLACA FOTOLUMINESCENTE	SAÍDA EMERG.	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
1200	PLACA FOTOLUMINESCENTE	SAÍDA A ESQ.	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00
1000	PLACA FOTOLUMINESCENTE	PROIB. FUMAR	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
100	SUORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	EXTINTOR	R\$ 5,00	R\$ 500,00
85	ADESIVO DEMARCADOR DE SOLO	P/ EXTINTOR	R\$ 50,00	R\$ 4.250,00
			R\$ -	R\$ -
			R\$ -	R\$ -
			R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL</b>			<b>R\$</b>	<b>149.060,00</b>

BANCO: CORA SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S.A 403 AG: 0001 C/C: 1233193-1 PIX: 9198292-8223

Data do Pedido: 21/06/2022  
Garantia do Serviço: 12 meses

Prazo da Entrega: 15 DIAS ÚTEIS  
Validade da Proposta: 90 DIAS

PREFEITURA DE CAPANEMA  
Cliente

*S. Fernandes*  
S. FERNANDES  
CARVALHO EIRELI  
CNPJ: 05.998.298/0001-94  
SIMIA FERNANDES  
Consultor

MÉDIA                      MEDIANA                      MENOR  
**R\$ 159,27                      R\$ 160,00                      R\$ 128**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Ano da Compra
UNIDADE, UN, CILINDRO 6\,00 KG, CIL	399427	2021, 2022

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2022

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços visando à eventual e futura aquisição e manutenção de Extintores de incêndio, para atender às necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura de Caruaru, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I do Edital.

**Quantidade Ofertada:** 204

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 210

**Valor Unitário do Item:** R\$ 128

**Código do CATMAT:** 399427

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE:6 KG, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15808, APLICAÇÃO:CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EXTINPEL

**Data do Resultado:** 25/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EXTINPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA

**CNPJ/CPF:** 12118086000130

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927516 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CARUARU

**Órgão:** ESTADO DE PERNAMBUCO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00008/2021

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material de combate a incêndio para o Parque Regional de Manutenção/10 e demais órgãos participantes.

**Quantidade Ofertada:** 46

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 240

**Valor Unitário do Item:** R\$ 145

**Código do CATMAT:** 399427

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE:6 KG, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15808, APLICAÇÃO:CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EXTINPEL

**Data do Resultado:** 05/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EXTINPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA

**CNPJ/CPF:** 12118086000130

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160051 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/10/MEX - CE

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00029/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de EXTINTORES DE INCÊNDIO PORTÁTEIS para a UFRGS.

**Quantidade Ofertada:** 90

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 217

**Valor Unitário do Item:** R\$ 160

**Código do CATMAT:** 399427

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE:6 KG, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15808, APLICAÇÃO:CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** CILINDRO 6,00 KG

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** TITANIUM

**Data do Resultado:** 28/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** A. PACHECO DEL SENT - EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO

**CNPJ/CPF:** 30805502000150

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 153114 - UFRS-UNIVERSIDADE FEDERAL DO RS/RS

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 4

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Extintores de Incêndio Portáteis e de Carretinha para uso no Campus da Saúde da Universidade Federal de Sergipe- UFS, visando atender às necessidades da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSEH/HU - UFS, em conformidade com as especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência - TR. A modalidade a qual deve ser realizada este processo licitatório é a de Sistema de Registro de Preços.

**Quantidade Ofertada:** 15

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 176,34

**Código do CATMAT:** 399427

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE:6 KG, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15808, APLICAÇÃO:CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MOCELIN

**Data do Resultado:** 06/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANDERSON DE SOUZA LAURINDO 09652854727

**CNPJ/CPF:** 24801471000167

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 155017 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00026/2021

**Número do Item:** 00108

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente, do 25º BC e 2º BEC, UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI

**Quantidade Ofertada:** 35

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 250

**Valor Unitário do Item:** R\$ 187

**Código do CATMAT:** 399427

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE:6 KG, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15808, APLICAÇÃO:CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EXTIMPEL

**Data do Resultado:** 04/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** VSS COMERCIO E SERVICO LTDA

**CNPJ/CPF:** 21548780000189

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160204 - 25 BATALHAO DE CACADORES

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 159,50</b>	<b>R\$ 159,50</b>	<b>R\$ 159,50</b>

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	UF	Ano da Compra	Região	Brasil
399427	PA	2022	NORTE	

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00032/2022

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Extintores de Incêndio, Placa de Sinalização de Emergência, Placa de Saída de Emergência e Luminárias de Emergência.

**Quantidade Ofertada:** 400

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 187,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 159,5

**Código do CATMAT:** 399427

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, CAPACIDADE:6 KG, NORMAS TÉCNICAS:NBR 15808, APLICAÇÃO:CLASSE A,CLASSE B E CLASSE C., MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO SECO - PQS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE FIXAÇÃO PAREDE, SINALIZAÇÃO, SELO INMETRO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MOCELIN

**Data do Resultado:** 04/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

**CNPJ/CPF:** 27518373000105

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 124,31</b>	<b>R\$ 130,00</b>	<b>R\$ 110</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra
<b>291800</b>	<b>2022</b>

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 02240/2021

**Número do Item:** 00007

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Permanente - Extintores de Incêndio, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

**Quantidade Ofertada:** 2.142

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 200

**Valor Unitário do Item:** R\$ 110

**Código do CATMAT:** 291800

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA:PVC, MATERIAL TRAMA:POLIÉSTER, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA:LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CILINDRO:AÇO CARBONO SEM COSTURA, CAPACIDADE:4 KG, MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** EXTINPEL

**Data do Resultado:** 18/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** EXTINPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA

**CNPJ/CPF:** 12118086000130

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

**Órgão:** ESTADO DO CEARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00006

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 120

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 145,54

**Valor Unitário do Item:** R\$ 130

**Código do CATMAT:** 291800

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA:PVC, MATERIAL TRAMA:POLIÉSTER, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA:LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CILINDRO:AÇO CARBONO SEM COSTURA, CAPACIDADE:4 KG, MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EFIRE

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RICHARD COMERCIO E SERVICOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 23642430000102

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 02240/2021

**Número do Item:** 00008

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Material Permanente - Extintores de Incêndio, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital.

**Quantidade Ofertada:** 692

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 200

**Valor Unitário do Item:** R\$ 132,94

**Código do CATMAT:** 291800

**Descrição do Item:** EXTINTOR INCÊNDIO, MATERIAL MANGUEIRA:PVC, MATERIAL TRAMA:POLIÉSTER, MATERIAL VÁLVULA SAÍDA:LATÃO FORJADO, MATERIAL TUBO SIFÃO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CILINDRO:AÇO CARBONO SEM COSTURA, CAPACIDADE:4 KG, MATERIAL CARGA:PÓ QUÍMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM SUPORTE PARA FIXAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** EXTINPEL

**Data do Resultado:** 18/02/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** PEDRO EDENIR DA ROCHA

**CNPJ/CPF:** 18450238000184

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

**Órgão:** ESTADO DO CEARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 61,25</b>	<b>R\$ 57,50</b>	<b>R\$ 55</b>

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra	Região Brasil
<b>269330</b>	<b>2022</b>	<b>NORTE, NORDESTE, SUDESTE</b>

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00035/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** RECARGA DE EXTINTORES - Carga, reteste e pintura para extintor tipo CO2 de 4Kg/ Carga, reteste e pintura para extintor tipo AP 10 Litros/ Carga, reteste e pintura para extintor tipo PQS ABC de 2kg/ Carga, reteste e pintura para extintor tipo CO2 de 6 kg/ Carga, reteste e pintura para extintor tipo PQS ABC de 6kg.

**Quantidade Ofertada:** 18

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 55

**Código do CATMAT:** 269330

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA:6 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MECÂNICA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** NÃO INFORMADO

**Data do Resultado:** 06/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** FLARE ENGENHARIA LTDA

**CNPJ/CPF:** 26395311000190

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 740014 - CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00024/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Serviço de recarga de extintor

**Quantidade Ofertada:** 9

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 55

**Código do CATMAT:** 269330

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA:6 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MECÂNICA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** C02

**Data do Resultado:** 05/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RESGATE FIRE SERVICE EIRELI

**CNPJ/CPF:** 26107468000173

**Porte do Fornecedor:** Não Informado

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 772100 - CENTRO DE INST.E ADEST.ALMIRANTE NEWTON BRAGA

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Contratação de empresa para prestar Serviços de recarga de extintores e aquisição de extintores novos para atender as demandas das Secretarias do Município de Maragogipe/BA.

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 60

**Código do CATMAT:** 269330

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA:6 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MECÂNICA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ATENDENDO TERMO DE

**Data do Resultado:** 08/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GLEICE MARIA SIQUEIRA DE BARROS SANTOS 03156578550

**CNPJ/CPF:** 38308592000186

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 983713 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE/BA

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 4

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Recarga com manutenção de extintores.

**Quantidade Ofertada:** 52

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 75

**Código do CATMAT:** 269330

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE CARGA:6 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MECÂNICA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** RIEX

**Data do Resultado:** 18/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RIEX EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 28244416000174

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 744000 - DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS DA MARINHA

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 35,25</b>	<b>R\$ 28,00</b>	<b>R\$ 20</b>

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra	Região Brasil
<b>236541</b>	<b>2022</b>	<b>NORTE, CENTRO-OESTE, NORDESTE</b>

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00020/2022

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Contratação por dispensa de licitação para fornecimento de recarga de extintores de incêndio para atender necessidade da Reitoria e o Campus Avançado Tangará da Serra

**Quantidade Ofertada:** 18

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 20

**Código do CATMAT:** 236541

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA:4 KG

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SUL BRASIL

**Data do Resultado:** 21/03/2022

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GARCIAS EQUIPAMENTO DE SEGURANCA EIRELI

**CNPJ/CPF:** 14795715000192

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158144 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TE.DE MATO GROSSO

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00014/2022

**Número do Item:** 00004

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Carga de Extintores, outros Gases e Nitrogênio Líquido.

**Quantidade Ofertada:** 31

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 75

**Valor Unitário do Item:** R\$ 22

**Código do CATMAT:** 236541

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA:4 KG

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PROPRIA

**Data do Resultado:** 03/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARIA LUZIA DA SILVA

**CNPJ/CPF:** 04214231000159

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00002/2022

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Serviço de manutenção e recarga de extintores tipo ABC 4kg e ABC 6kg para atender as necessidades do Coren-BA.

**Quantidade Ofertada:** 18

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 34

**Código do CATMAT:** 236541

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA:4 KG

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** ATENDENDO REFERENCIA

**Data do Resultado:** 28/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** GLEICE MARIA SIQUEIRA DE BARROS SANTOS 03156578550

**CNPJ/CPF:** 38308592000186

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 389323 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

**Órgão:** CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

**Órgão Superior:** CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

---

## RESULTADO 4

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00081/2021

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviços de terceiros (serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de combate a incêndio, testes hidrostáticos, pintura e substituição de peças e acessórios), com aquisição de material e equipamento permanente (extintores de incêndio e com carga), a ser efetuada na modalidade de pregão eletrônico pelo sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição para atender as necessidades da administração.

**Quantidade Ofertada:** 89

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 72

**Valor Unitário do Item:** R\$ 65

**Código do CATMAT:** 236541

**Descrição do Item:** CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA:PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE CARGA:4 KG

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SERVIÇOS

**Data do Resultado:** 21/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** D L FERREIRA

**CNPJ/CPF:** 27884267000145

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 453204 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Órgão:** ESTADO DO MARANHÃO

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL





MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 9,30</b>	<b>R\$ 9,30</b>	<b>R\$ 9,30</b>

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço	Ano da Compra	Região Brasil
<b>150651</b>	<b>2022</b>	<b>NORDESTE</b>

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00007/2022

**Número do Item:** 00225

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamento de proteção individual, sinalização e atividades militares, para atender as demandas da GUARNIC A O DE AERONAUTICA DE RECIFE (GUARNAE-RF).

**Quantidade Ofertada:** 86

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 100

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9,3

**Código do CATMAT:** 150651

**Descrição do Item:** PLACA SINALIZADORA, PLACA SINALIZADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** MLE

**Data do Resultado:** 04/05/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS

**CNPJ/CPF:** 12509616000171

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120632 - BASE AEREA DE RECIFE

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



---

# RESULTADO 33

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00025/2021

**Número do Item:** 00030

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro formal de preços visando à futura aquisição de material de consumo LINHA DE SINALIZAÇÃO VISUAL, compreendendo as sinalizações Externa, Interna e Outras Sinalizações, para atender as necessidades das unidades do INSS no âmbito das Superintendências Regionais Sudeste I e II, nos Estados de São Paulo, Minas Gerais, Rio de Janeiro e Espírito Santo e demais órgãos/entidades participantes do procedimento.

**Quantidade Ofertada:** 209

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 60,54

**Valor Unitário do Item:** R\$ 23

**Código do CATMAT:** 150651

**Descrição do Item:** PLACA SINALIZADORA, PLACA SINALIZADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** JPG30

**Data do Resultado:** 26/01/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** JPG30 SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA

**CNPJ/CPF:** 09041751000120

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 510178 - GERENCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

**Órgão:** INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00031

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 217

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 8,4

**Valor Unitário do Item:** R\$ 8,4

**Código do CATMAT:** 150651

**Descrição do Item:** PLACA SINALIZADORA, PLACA SINALIZADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ART PLACAS

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 08636629000134

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00030

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 314

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 3,8

**Valor Unitário do Item:** R\$ 3,8

**Código do CATMAT:** 150651

**Descrição do Item:** PLACA SINALIZADORA, PLACA SINALIZADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ART PLACAS

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 08636629000134

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 195

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,9

**Código do CATMAT:** 150651

**Descrição do Item:** PLACA SINALIZADORA, PLACA SINALIZADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ART PLACAS

**Data do Resultado:** 09/03/2022

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 08636629000134

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 6

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00023

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 205

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 10

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,9

**Código do CATMAT:** 150651

**Descrição do Item:** PLACA SINALIZADORA, PLACA SINALIZADORA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ART PLACAS

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 08636629000134

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 6,40</b>	<b>R\$ 5,20</b>	<b>R\$ 4,99</b>

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

**SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO\, SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO 2022**

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00015

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 240

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 9,55

**Valor Unitário do Item:** R\$ 4,99

**Código do CATMAT:** 40215

**Descrição do Item:** SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO, SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** RESIL

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** YUKON EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

**CNPJ/CPF:** 03305621000171

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00009/2021

**Número do Item:** 00026

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de equipamentos de combate e prevenção a incêndio e pânico, assim como os serviços de manutenção dos extintores e mangueiras do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ.

**Quantidade Ofertada:** 180

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 5,2

**Valor Unitário do Item:** R\$ 5,2

**Código do CATMAT:** 40215

**Descrição do Item:** SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO, SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** UBERABA EXTINTORES

**Data do Resultado:** 13/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** UBERABA EXTINTORES EIRELI

**CNPJ/CPF:** 28801765000140

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 158157 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.DE JANEIRO

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ

**Órgão Superior:** MINISTERIO DA EDUCACAO

---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00016

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 175

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 16,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 9

**Código do CATMAT:** 40215

**Descrição do Item:** SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO, SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** EFIRE

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** RICHARD COMERCIO E SERVICOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 23642430000102

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA



MÉDIA	MEDIANA	MENOR
<b>R\$ 28,73</b>	<b>R\$ 27,52</b>	<b>R\$ 20,92</b>

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

#### FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço Ano da Compra

**UNIDADE, UN**                    **455730**                    **2022**

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00012/2021

**Número do Item:** 00024

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de Instrução, Manobra e Patrulhamento em proveito do 9º Batalhão de Infantaria Motorizado e Unidades Participantes.

**Quantidade Ofertada:** 175

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 26

**Valor Unitário do Item:** R\$ 20,92

**Código do CATMAT:** 455730

**Descrição do Item:** FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, TIPO:AUTO-ADESIVA, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:PARA DEMARCAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ALLTAPE

**Data do Resultado:** 27/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ONADIR SERRATO JUNIOR

**CNPJ/CPF:** 23935375000149

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160379 - 9 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00003/2022

**Número do Item:** 00020

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material e equipamento de combate a incêndio, para o 2º BIS e demais Participantes. [GCALC 2021], conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Quantidade Ofertada:** 265

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 50,34

**Valor Unitário do Item:** R\$ 25,03

**Código do CATMAT:** 455730

**Descrição do Item:** FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, TIPO:AUTO-ADESIVA, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:PARA DEMARCAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** WORKER

**Data do Resultado:** 09/03/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J. J. VITALLI

**CNPJ/CPF:** 08658622000113

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160161 - 2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 3

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00013/2021

**Número do Item:** 00085

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de expediente, elétrico e eletrônico e de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), destinados à reposição do estoque do Almoxarifado do 62º BI

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 56,33

**Valor Unitário do Item:** R\$ 30

**Código do CATMAT:** 455730

**Descrição do Item:** FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, TIPO:AUTO-ADESIVA, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:PARA DEMARCAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UN

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** DELFIX

**Data do Resultado:** 04/04/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA

**CNPJ/CPF:** 32111081000193

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160446 - 62 BATALHAO DE INFANTARIA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

---

## RESULTADO 4

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00055/2021

**Número do Item:** 00021

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Segurança para o GAP-RJ e Unidades Apoiadas.

**Quantidade Ofertada:** 10

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 38,98

**Valor Unitário do Item:** R\$ 38,98

**Código do CATMAT:** 455730

**Descrição do Item:** FITA ADESIVA, MATERIAL:PVC, TIPO:AUTO-ADESIVA, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:PARA DEMARCAÇÃO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PLASTCOR

**Data do Resultado:** 18/01/2022

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA

**CNPJ/CPF:** 28451658000139

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120039 - MAER-GRUPAMENTO DE APOIO/RJ

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** MINISTERIO DEFESA

